
Contacto

Teléfono +034 986811547
Fax +034 986811553
Correo Electrónico 
pontevedra.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

García Barbón, 72
(36201) VIGO España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36CB24SUM033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

TGSS-Dirección provincial de Pontevedra
Correo Electrónico pontevedra.secretaria.tgss@seg-social.es

Objeto del Contrato: suministro de mobiliario de dirección para las administraciones de A Estrada y
López Mora dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS de Pontevedra con sede en Vigo
correspondiente al Lote 2

suministro de mobiliario de dirección para las administraciones de A Estrada y López Mora dependientes de laDescripción 
Dirección Provincial de la TGSS de Pontevedra con sede en Vigo correspondiente al Lote 2
Valor estimado del contrato 113.023,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.758 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.023,14 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.512 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.345,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OFITA INTERIORES, S.A.
NIF A01006568
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESCALMENDI Nº 3
(01013) VITORIA España

Contacto

Teléfono +34 945121200
Correo Electrónico jonatan.molina@ofita.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.345,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.278,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033
Fecha de Formalización 30/04/2024

Contrato

26 contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5cbdbe9-fb59-445a-a3c4-10a2e09498ca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización Del 18/04/2024

Observaciones: Dirección General de Racionalización

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5cbdbe9-fb59-445a-a3c4-10a2e09498ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5cbdbe9-fb59-445a-a3c4-10a2e09498ca


Lugar

secretaría provincial

Dirección Postal

García Barbón 72
(36201) Vigo España

Archivo electrónico 1.- Documentación
Técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2024 a las 09:00 horas
estudio documentación de descripción de los productos
ofertados, que acredite el cumplimiento de requisitos
técnicos mínimos.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) madria España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
2
Lote/Descripción Lote 2: Mueble de oficina general.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

productos ofertados,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6elWeU1AlqwmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013197478 |  2024-000478628 | Thu, 02 May 2024 11:43:08:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131769221245977416532378371269057138626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6elWeU1AlqwmMOlAXxDEjw%3D%3D

